
 

Kindergartengebühren – ab 01.09.2015 

 
Regel-
kindergarten 

Regel-
betreuung 

 

Halbtags-
besuch 

 

Verlängerte 
Öffnungszeit 

 

1 Kind 
Familie 

100,00 € 75,00 € 125,00 € 

2 Kind 
Familie 

76,00 € 57,00 € 95,00 € 

3 Kind 
Familie 

50,00 € 38,00 € 63,00 € 

4 Kind und 
mehr  

16,00 € 12,00 € 21,00 € 

 

Krippenplatz Halbtägige 
Betreuung 

 

Verlängerte 
Öffnungszeit 

 

1 Kind 
Familie 

150,00 € 200,00 € 

2 Kind 
Familie 

114,00 € 152,00 € 

3 Kind 
Familie 

75,00 € 100,00 € 

4 Kind und 
mehr  

25,00 € 33,00 € 

 

U3 
Betreuung 

Halbtägige 
Betreuung 

 

Verlängerte 
Öffnungszeit 

 

1 Kind 
Familie 

150,00 € 200,00 € 

2 Kind 
Familie 

114,00 € 152,00 € 

3 Kind 
Familie 

75,00 € 100,00 € 

4 Kind und 
mehr  

25,00 € 33,00 € 

 

 

 

Berücksichtigt werden nur Kinder, die im gleichen  

Haushalt wohnen. Die Gebühr wird jeweils bis zum 31.08.  

eines jeden Jahres erhoben. 

Um die monatliche Gebühr berechnen zu können,  

bitten wir Sie um Angabe aller Kinder unter 18 Jahren, 

die in Ihrem Haushalt leben.  

Jede Änderung (z.B. Wegzug/Geburten/Vollendung 18.Lj.)  

bitte der zuständigen Kindergartenleitung mitteilen!  

 

 

 

 


